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Udviklingsfonden modtager donation fra Otto Bruuns Fond 
 
Udviklingsfonden på Ærø har modtaget 57.200 kr. i støtte til opsætning af industri-kran på 
Ærøskøbing Havn. 
 
”…det er fondsbestyrelsen en stor glæde at kunne meddele, at den på det nyligt afholdte fondsmøde 
har bevilget et beløb, stort kr. 57.200 kr. til opsætning af kran på Ærøskøbing havn”. – Dette var et 
udsnit af ordene i brevet, som formand for Udviklingsfonden på Ærø, Frans Albertsen, modtog for 
et par dage siden. 
 
Den gamle, nittede industri-kran står for øjeblikket i Lynette-havnen i København, hvorfra den skal 
flyttes til Ærøskøbing havn. 
 
Donationen er især en god nyhed, fordi flytningen af kranen har vist sig vanskeligere end først 
beregnet.  Frans Albertsen fortæller, at det har været en meget større og mere kompliceret operation 
end forventet at få løsnet kranen fra sit beton-fundament i Københavns Havn.  
 



- Men nu er der lys forude, så kranens rejse til Ærø kan iværksættes, sige Frans Albertsen, 
som glæder sig til at se kranen på sin plads foran den gule værftsbygning på havnen i 
Ærøskøbing.  

 
- Kranen, der kommer til Ærøskøbing, er nittet sammen – og således et eksempel på den nitte-

teknik, som vil indgå i undervisningsaktiviteter på havnen.  Her skal elever fra 
Helvegsminde, der har lyst til maritime håndværk, prøve kræfter med nitning og restaurering 
af bevaringsværdige skibe.  Kranen er f.eks. som skabt til at løfte skibsmotorer under 
arbejdet med restaureringen. Ved hjælp af kranen kan én person alene løfte 3 tons.  

 
- Kranen er meget lig den oprindelige kran, der stod ved ”Armand Christensens Skibs- og 

Baadebyggeri” i Ærøskøbing, hvor man fra 1938 arbejdede med skibsbyggeri omkring den 
gamle bedding. - Ingen havn uden en rigtig kran, slutter Frans Albertsen! 

 
 
At støtten til Udviklingsfonden netop kommer fra Otto Bruuns fond er meget passende i forhold til 
Udviklingsfondens formål og aktiviteter. Otto Bruun (1892 – 1989) var en dynamisk iværksætter og 
opfinder.  Fonden, som blev dannet efter salget af hans fabrikker, virker til fremme af dansk industri 
ved hjælp af støtte til iværksættere og opfindere og udvikling af nye industrielle opfindelser. 
 
Yderligere oplysninger om Udviklingsfondens projekter kan fås hos leder af 
Udviklingsfonden, Frans Albertsen, på telefon 4014 9515. Oplysninger om Udviklingsfonden 
kan også findes på www.udviklingsfonden.dk. 
 
Oplysninger om Otto Bruuns fond kan findes på www.ottobruunsfond.dk. 
 

 
Her ses kranen, som er ved at blive flyttet fra sit fundament i Københavns Havn. 
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